会第二十三次会议审议通过了关于提请股东大会批准葫芦岛宏跃集团有限公司

免于以要约方式增持公司股份的议案。锌业股份 2022 年第一次临时股东大会非

关联股东审议批准关于提请股东大会批准葫芦岛宏跃集团有限公司免于以要约

方式增持公司股份的议案。

因此，宏跃集团对上市公司的本次收购符合免于发出要约的条件。

葫芦岛锌业股份有限公司收购报告书

17

第四节 资金来源

一、收购资金总额和资金来源

宏跃集团本次以现金认购锌业股份向特定对象发行的 205,761,316 股股票，

认购价格为 2.43 元/股，认购金额为 499,999,997.88 元。

关于本次收购的资金来源，宏跃集团出具《关于葫芦岛锌业股份有限公司

2022年向特定对象发行股票募集资金来源的承诺》如下：“本公司用于认购葫芦

岛锌业股份有限公司（以下简称‘锌业股份’）2022年向特定对象发行股票（以

下简称‘本次发行’‘本次认购’）的全部认购资金来源为自有资金或合法自筹的

资金，全部资金来源合法合规，不存在任何争议及潜在纠纷，也不存在因资金来

源问题可能导致本公司认购的锌业股份的股票存在任何权属争议的情形。

本公司用于认购本次发行股票的全部认购资金不存在对外募集、代持、结构

化安排或直接、间接使用锌业股份及其除本公司外的关联方资金用于本次认购的

情形，不存在锌业股份及其除本公司外的关联方向本公司提供财务资助、补偿、

承诺收益或其他协议安排的情形。”

二、资金支付方式

详见本报告书“第三节 收购方式”之“本次收购协议及其主要内容”之“（二）

认购方式、认购数量及价格、支付方式”。

葫芦岛锌业股份有限公司收购报告书

18

第五节 免于发出要约的情况

一、收购人免于发出要约的事项及理由

本次向特定对象发行完成后，宏跃集团持有上市公司的表决权比例增至

33.32%，超过上市公司已发行股份的 30%。根据《收购管理办法》的规定，宏

跃集团认购本次向特定对象发行股票触发了《收购管理办法》规定的要约收购义

务。

鉴于宏跃集团已经承诺，通过本次发行取得的新增股份，自发行结束之日起

36 个月内不对外转让。锌业股份第十届董事会第二十三次会议审议通过了关于

提请股东大会批准葫芦岛宏跃集团有限公司免于以要约方式增持公司股份的议

案。锌业股份 2022 年第一次临时股东大会非关联股东审议批准关于提请股东大

会批准葫芦岛宏跃集团有限公司免于以要约方式增持公司股份的议案。

因此，宏跃集团对上市公司的本次收购符合免于发出要约的条件。

二、本次收购前后上市公司股权结构

序

号
股东名称

本次收购前 本次收购后

持有表决权股数

（股）

持股比

例

持有表决权股数

（股）

持股比

例

1
葫芦岛宏跃集团有限

公司
332,602,000 23.59% 538,363,316 33.32%

2 上市公司其他股东 1,077,267,279 76.41% 1,077,267,279 66.68%

总股本 1,409,869,279 100% 1,615,630,595 100%

注：上市公司其他股东不包括指中冶葫芦岛有色金属有限公司。

葫芦岛锌业股份有限公司收购报告书

19

第六节 后续计划

一、未来 12 个月内对上市公司主营业务改变或调整的计划

截至本报告书签署日，收购人不存在未来 12 个月内改变上市公司主营业务

或者对其主营业务做出重大调整的计划。如果未来收购人根据其自身及上市公司

的发展需要制定和实施主营业务调整计划，收购人将严格按照相关法律法规

要求，履行必要的法定程序和信息披露义务。

二、未来 12 个月对上市公司及其子公司重大的资产、业务处置

或重组计划

截至本报告书签署日，收购人不存在未来 12 个月内对上市公司及其子公司

的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，也不存在就上市公司购

买或置换资产的重大重组计划。如果未来收购人根据其自身及上市公司的发展需

要制定和实施上述重组计划，收购人将严格按照相关法律法规要求，履行必要的法定

程序和信息披露义务。

三、对上市公司董事会、高级管理人员进行调整的计划或建议

截至本报告书签署日，收购人不存在改变上市公司现任董事会或高级管理人

员组成的计划或建议，收购人与上市公司其他股东之间就董事、高级管理人员的

任免不存在任何合同或者默契。如果未来根据上市公司实际情况需要进行相应调

整，收购人将严格按照相关法律法规的规定，履行相关批准程序和信息披露义务。